
 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 238 del 23-09-2024 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE 
ESPERTO AMMINISTRATIVO, EX CAT. B3 MEDIANTE SCORRIMENTO GRADUATORIA  

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 13:35 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale; 

Visto il regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza ( smart 
working), approvato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2020. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME INCARICO P/A 
Guida Vincenzo  Sindaco Assente 
Guarino Giuseppina  Vice Sindaco Presente 
Marrandino Alfonso  Assessore Presente 
Migliaccio Gina  Assessore Assente 
Turco Francesco Maria  Assessore Presente 
Totale presenti:    3 
Totale assenti:    2 
  
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Morrone Rosa  il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli interventi, il D.ssa Guarino Giuseppina nella sua qualità di Vice 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
  



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Si precisa che sono presenti in videoconferenza il Vicesindaco Guarino, l’Assessore Turco e 
l’Assessore Marrandino. 
 
 
Premesso che: 
 
.- la Giunta Comunale con la deliberazione n. 132 del 07/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, nonché al 
piano occupazionale e modifica dotazione organica; 
 
.- la suddetta programmazione prevede, tra altro, la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
tecnico/amministrativo, Cat. giuridica B - posizione economica iniziale B3, a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare all’Area Amministrativa; 
 
.- con la Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 920 del 16/11/2021 
(Numero Settoriale 393), è stato indetto un concorso pubblico esterno, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Collaboratore tecnico/amministrativo, Cat. giuridica B - posizione 
economica iniziale B3, approvando, con il medesimo atto, il bando di concorso e lo schema di 
domanda di partecipazione quale parte integrante e sostanziale - pubblicazione Albo pretorio on line 
n. 1520 del 25/11/2021; 
 
.- il predetto bando veniva pubblicato, per estratto, sulla GURI IV serie Speciale Concorso ed Esami 
n. 99 del 14/12/2021 ed integralmente all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune 
dal 14/12/2021 pubblicazione Albo pretorio on line n. 1597 del 14/12/2021; 
 
.- con la Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 14/06/2022, la Dott.ssa Rosanna Palumbo veniva 
indicata Responsabile Unico del Procedimento della procedura concorsuale in sostituzione del RUP 
inizialmente nominato per la procedura concorsuale in parola; 
 
.- con la determinazione del Responsabile del Servizio n. 897 del 26/10/2022 (Numero Settoriale 
12) sono stati approvati i verbali della Commissione esaminatrice e la graduatoria del 
"CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. GIURIDICA B POSIZIONE ECONOMICA 
INIZIALE B3, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO"; 
 
.- con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 962 del 22/11/2022 (Numero 
Settoriale 370), in esecuzione della citata deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del 
fabbisogno del personale si procedeva all’assunzione della seconda candidata, MIRANDA 
CECILIA, collocata nella graduatoria del Comune di Cesa approvata con determinazione del 
Responsabile del Servizio n. 897 del 26/10/2022 (Numero settoriale 12), in seguito a dichiarazione 
di rinuncia della prima candidata assunta al prot. dell’Ente n. 13246 del 08/11/2022: 
 
.- con pec del 29 dicembre 2022, acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al n. 16469, la 
dipendente MIRANDA CECILIA rassegnava le proprie dimissioni volontarie ed immediate senza 
preavviso come previsto dall’art. 4 del contratto di lavoro; 
 



.- con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 18 del 04/01/2023 (Numero 
Settoriale 11), in esecuzione della citata deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del 
fabbisogno del personale, si procedeva all’assunzione di Francesco Salvatore Coniglio, collocato, in 
posto utile a seguito delle dimissioni della dipendente MIRANDA CECILIA, nella graduatoria del 
Comune di Cesa approvata con determinazione del Responsabile del Servizio n. 897 del 26/10/2022 
(Numero settoriale 12), in seguito a dichiarazione di rinuncia della prima candidata assunta al prot. 
dell’Ente n. 13246 del 08/11/2022; 
 
VISTO CHE la Giunta Comunale con la deliberazione n. 258 del 13/10/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato la nuova programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023-
2025, nonché al piano occupazionale e modifica dotazione organica, richiamata dalla deliberazione 
n. 29 del 30/01/2024, nella quale si prevede l’assunzione di ulteriori n. 2 dipendenti operatori 
esperti ex cat. B; 
 
.- è stata effettuata la ricognizione annuale di eccedenze di personale, attraverso le certificazioni 
prodotte dai singoli responsabili apicali dell’Ente, conservate in atti, e tale ricognizione ha dato 
esito negativo (deliberazione di G.C. n. 29 del 11/02/2021); 
 
.- questo Comune non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie ai sensi dell’art. 243 del D. 
Lgs. 18/8/2000, n.267 e, pertanto, non è soggetto ai controlli centrali sulle dotazioni organiche e 
sulle assunzioni di personale e non soggiace al divieto assoluto di procedere all’assunzione di 
personale altrimenti prevista dall’art. 76 de D.L. 112/2008; 
 
.- è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti di cui all’art. 27, comma 9, lett. c), del 
D.L 26/4/2014, n. 66 convertito nella legge 23/6/2014, n. 89 di integrazione dell’art. 9, comma 3-
bis, del D.L. 29/11/2008, n. 185, conv. in L. 28/1/2009, n. 2; 
 
.- è stato adottato il Piano di Azioni Positive per il triennio 2021-2023 (delibera di Giunta comunale 
n. 32 del 15/02/2021); 
 
.- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16/04/2021 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021-2023; 
 
.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 09/06/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023; 
 
.- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 10/06/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2022-2024; 
 
.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 06/07/2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024; 
 
.- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025; 
 
.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 10-02-2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
 
.- con deliberazione di Consiglio comunale n. 72 del 30/12/2023 con la quale è stato  approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
 



.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 09/07/2024, in esecuzione della citata 
deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del fabbisogno del personale 2023/2025, si dava 
indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali, di procedere allo scorrimento della graduatoria 
del Comune di Cesa approvata con determinazione del Responsabile Affari Generali n. 897 del 
26/10/2022 (Numero Settoriale 12) per l’assunzione di UN OPERATORE ESPERTO 
AMMINISTRATIVO EX CAT. B, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO"; 
 
Ritenuto, per esigenze di ufficio, di dover procedere all’assunzione di ulteriore n. 1 dipendente 
operatore esperto ex cat. B; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
.- di richiamare la deliberazione Giunta Comunale n. 258 del 13/10/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato la nuova programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023-
2025, nonché al piano occupazionale e modifica dotazione organica, richiamata dalla deliberazione 
n. 29 del 30/01/2024, nella quale si prevede l’assunzione di ulteriori n. 2 dipendenti operatori 
esperti ex cat. B; 
 
.- di richiamare la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 09/07/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si dava indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali, di procedere allo 
scorrimento della graduatoria del Comune di Cesa approvata con determinazione del Responsabile 
Affari Generali n. 897 del 26/10/2022 (Numero Settoriale 12) per l’assunzione di UN 
OPERATORE ESPERTO AMMINISTRATIVO EX CAT. B, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO"; 
 
.- in esecuzione della citata deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del fabbisogno del 
personale 2023/2025, di procedere allo scorrimento della graduatoria del Comune di Cesa approvata 
con determinazione del Responsabile Affari Generali n. 897 del 26/10/2022 (Numero Settoriale 12) 
per l’assunzione di un ulteriore OPERATORE ESPERTO AMMINISTRATIVO EX CAT. B, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO"; 
 
.- di avvalersi della deroga alla procedura di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 relativa alla 
mobilità volontaria prevista dall’art. 3 comma 8 della Legge 56/2019, così come modificato dal 
comma 14 ter dell’art. 1 del D.L. n. 80 del 2021, (proroga sino dicembre 2024), per il triennio 
2019/2020/2021; 
 
.- di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge; 
 
  



 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa n. 246 del 23-09-2024 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to avv. Marrandino Generoso  

  
  
  
 
 
 
 
  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to DOTT. Sarpo Salvatore  

  
  



 
Letto, approvato e sottoscritto 

  
  

Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 
f.to  D.ssa Giuseppina Guarino f.to D.ssa Morrone Rosa 

    
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cesa, _______________  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
dott. avv. Marrandino Generoso 

 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  
 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Cesa, 30-09-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 
___________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA 
- Perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Cesa, 30-09-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 

____________________________________________________________________________ 
 


